
K.H様
81歳

「私なんかが、書いていいのかしら…」とはじめは
仰っていましたが、書き終えた時には、「楽しく書け
ました！」と笑顔で話して下さいました。

2024年9月末日発行　社会福祉法人 白陽会　発行：広報委員会
〒146-0093 東京都大田区矢口1丁目23-12　TEL 03-3758-1810　FAX 03-3758-1815 今回の題字

社会福祉法人 白陽会

理念 明るく 楽しく すごせる毎日 No.55

8月25日に夏祭りを開催しました！
今年は5年ぶり！にご家族様参加での開催となり、ご利用者様もとても喜ばれていました！
職員も元気をもらえて、一緒に楽しみました～！！

　平素よりゴールデン鶴亀ホームの施設運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。私は平成12年の法
人開設と同時に白陽会に入職しており、今年で勤続25年を迎えることができました。これもひとえに、皆様方と日々、一
緒に仕事に励んでいる職員のおかげであると感じております。改めてお礼を申し上げます。
　さて、令和６年は能登半島での地震から始まった年となりました。当法人としてはいかなる状況下においても安全な
サービスを提供するため、浸水対策の一環として施設外周に止水板の設置を行っております。また、停電に備え、今年度
中に３日間程度発電可能な発電機の設置を予定しております。その他、適宜、BCPを改定するとともに矢口南町会、東
京都矢口特別支援学校との３者間で相互応援協定を締結することで、有事に備えております。
　話は変わりますが、労働人口の減少等による人材不足は年々、深刻化しております。当法人では人材不足対策の一環
として、本年５月より外国人介護職員の採用を始めました。現在は、ミャンマー、インドネシアから来た３名を雇用してお
ります。慣れない土地で生活をすること、仕事をすることで、不安や苦労はたくさんあると思いますが、一緒に働く私たち
が逆に元気をもらえるほど、３名とも明るく、元気に精いっぱい仕事をしております。ご迷惑をおかけすることもあるかと
思いますが、法人としてもできる限りのサポートをしてまいります。ご理解いただきますようお願い申し上げます。

ごあいさつ

夏祭り夏祭り

LINE

（応募者専用）

日常の様子を
知りたい方はこちら！

求人の応募・見学
希望の方はこちら！

施設長　志田 宏喜

小山 和恵
趣味：ギター、ピアノ
今後の抱負：ご利用者様に寄り添える介
護職員になりたいと思います。

新居 義之
趣味：料理 得意料理パスタ・フランス菓子
今後の抱負：地域の高齢者の方が元気に
暮らせるようお手伝いしていきます。

池田 萌絵
趣味：山歩き、エビと昆虫の観察
今後の抱負：心穏やかに安心できる生活
を提供できるよう努めます。

石井 幸子（ゆきこ）
趣味：博物館めぐりと美味しいお蕎麦を食べること
今後の抱負：矢口地区での勤務は初めて
です、早く地域の環境を把握して地域の皆
様に親しんでいただける職員を目指します。

杉本 メイ子
趣味：ジャム作り
今後の抱負：ミスを減らす！

千田 唯央
趣味：体を動かすこと
今後の抱負：先輩たちのような介護士に
なる！

長谷 美音
趣味：食べること
今後の抱負：一生懸命に頑張ります！

ヌル ナディア シルヴィア ナンシー
趣味：歌うこと
今後の抱負：ご利用者様と一緒に歌って、
笑顔で楽しみたいと思います。

深津 美咲
趣味：カラオケ、ライブ鑑賞
今後の抱負：ご利用者様に安心、安全に
過ごしていただけるように努めます。

藤沼 ミケー
趣味：推しのライブに行くこと、アニメを
見ること
今後の抱負：ご利用者様に寄り添い、いつも笑
顔で接することを忘れない介護職員になること

藤井 惇
趣味：映画鑑賞
今後の抱負：事故のない安全な介護を実
践していきます。

和田 桜
趣味：ライブに行くこと
今後の抱負：ご利用者様に寄り添った介
護をすること

ヨン レ レ ピュー
趣味：料理を作ること
今後の抱負：介護福祉士合格！

モン モン コ
趣味：歌を聴くこと、絵を描くこと
今後の抱負：介護福祉士合格！

大野 恭典
今後の抱負：一生懸命に頑張ります！

新入職員紹介

Instagram

SNS配信中

つるかめ　No.55 つるかめ　No.55



見学・サービスの利用をご希望の方
お気軽にお問い合わせください。

〈見学も送迎付き〉

高齢者在宅サービスセンターやぐち南
☎03-5741-3322　担当：寺内・長澤

特別養護老人ホーム

ゴールデン鶴亀ホーム
高齢者住宅サービスセンター

やぐち南
季節の

イベント・行事

55月

7月 8月

6月
春の運動会

春の運動会を実施しました。種目は玉入れ
と大玉送りです。紅組白組に分かれて戦い
ましたが両種目とも白熱した展開となり大
いに盛り上がりました。

田高バンド演奏会

調理レク（七夕ゼリー）
今回は青いゼリーの上に、ご利
用者様の皆さんと一緒にフルー
ツをカット・型抜きした後、飾りつ
けを行い美味しく頂きました。

5月に田園調布高校ＯＢの方に来て頂きました。大迫力のバンド演
奏で歌謡曲等ご利用者様にとって思い出のある曲を多数演奏して
いただき皆さん知っている曲は口ずさみながら楽しんでおられま
した。また、サックス演奏の方には後日演奏会をして頂きました。

音楽レクリエーション
梅雨空を吹き飛ばせとばかりに、ボラン
ティアの方々の素敵な演奏を聴いたり、一
緒に音楽に合わせて身体を動かし歌を歌っ
て楽しみました。

七夕＆アニマルセラピー
七夕の短冊を皆さんにそれぞれお願い事を
書いてもらいフロアの笹に飾り付けました。
また、以前実施し好評だったアニマルセラ
ピーを実施しました。

納涼祭
納涼祭を開催しました。皆さん、屋台を回っ
てたこ焼きを食べたりビールを飲んだり、ボ
ランティアの方々の盆踊りを観賞し楽しま
れていました。

フラダンス
フラダンス教室の生徒さんが、大人・子供複数名来られ
皆さんの前でフラダンスを披露してくれました。

アニマルセラピー
4匹のワンちゃんに来てもらい、ご利用者様に触れ合いを楽しん
で頂きました。動物との触れ合いを皆さん楽しまれておりました。

夏祭り
お神輿をご利用者様と職員で担いだ後、矢口踊り子連の方々に来て頂き、炭坑節や東京音頭等を
ご利用者様や職員と一緒に踊りを楽しまれておりました。

つるかめ　No.55 つるかめ　No.55


